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Forradalommal
fenyegetőznek a szegény, ki
éhezett, csontigsoványodott, el
gyengült, remegőtérdü munka
nélküliek. Rabolnak, rombol
nak, ha nem lesz kenyerük. A 
miniszter adta a hidegvért, hogy 
ő nem fél a forradalomtól s 
ha ígéretet tesz, nem félelem- 
bó'l, hanem kötelességből teszi.

Könnyű adni a bátrat, mi
kor csak néhány tízezer ki
aszott ökle fenyegetőzik a 
korgó gyomor és a mezítelen 
test miatt. Ezeknek a szánalom- 
raméltó polgártársainknak tü
relemfogyása csak önmaguk
nak árthat. Az ő forradalmuk a 
saját koponyájukba röpíti a go
lyót és kardlapot a hátra. A 
miniszter bársony székét és 
drága életét emiatt még légy- 
dongásnyi zavarás sem éri. 
így bizony könnyű az egyszeri 
tótként azt mondani, hogy 
„még sem félünk.”

Nem is volt arra kiváncsi 
senki, hogy retteg-e a minisz
ter, vagy nem, hogy félelem
ből igér-e, vagy kötelességből. 
Egyik sem ér semmit, emiatt 
tovább is korognak a gyom
rok és sírnak a gyermekek 
kenyérért.

És ha valamennyi munkát- 
lan odaállt volna a miniszter 
elé? Az üzletembernek ezrei, 
kiket a gazdasági válság a tönk 
szélére sodort és a kormány 
tehetetlensége és adóprése a bu
kásba taszít ? Országszerte nyo
mor jajszava hallik s a koalí
ciós évek páratlan fellendülése 
után itt a legszörnyübb nyomor.

Ez a kormány csak egyet 
tehet a munkátlanok érdekében. 
Takarodjék minél előbh.

hangoztatása mindinkább gya
koribb jelenség. Civil emberek, 
kultúrintézmények vezetői, ve
zető hivatali elöljárók ajkairól 
hallani nap-nap után, hogy az 
embernek a bitre kell alapozva 
lennie, mert különben katasz
trofális jövőre virradunk. Pár 
évtizeddel ezelőtt csak pap me
részelt ilyesmit modani, de azt 
is hátramaradottsággal, bigottiz
mussal vádolták érte, mint aki 
meg akarja állítani a világ rohanó 
szekerét.

Egy emberöltő elég volt ah
hoz, hogy a társadalom vallási 
felfogás nélkül teljesen lezüll- 
jön s odajusson, hogy meghök- 
kenve szálljon magába, vissza-

■ Szinte hihetetlen közel va
gyunk ahhoz az időhöz, ami
kor megszűnik a vallási nem
törődömség, a közöny és a tár
sadalom két táborra oszlik, egyik 
a pozitív erkölcsi alapokon álló 
sereg lesz, a másik pedig a sza 
badkömiveseké, akiket politikai
lag kifejezetten a most alakult 
radikális párt képvisel.

Ennek a két félnek a küz
delme fog jelentkezni az állam
élet minden megnyilvánulá
sában,

Csaknem bizonyosra vehető, 
hogy a politika egy évtizeden 
belül ennek a két félnek a harca 
szerint igazodik.

Erre azonban már most kell
térjen oda, ahonnan eltávolodott. { nekünk készülnünk, mert az el-

A vallási hátramaradottságtól 
rettegő ember az erkölcsi nihi
lizmusba jutott, a komolyán 
gondolkozók világosan látják a 
szörnyű valót s nem félnek hir
detni, hogy a mai lehetetlen ál
lapotokból csakis vallási alapo
kon lehet kijutni.

lenfél is ezt cselekszi. A közeli 
jövőnek az lesz az nra, akit fel
készülve talál. Más államok tör-’ 
ténete mondja ezt nekünk. Ha 
tétlenkedünk, nálunk is Francia
ország lesz, mig ellenben az 
öntudatos munka Belgiumot 
csinál.

Az ország mzidilis.
Minden polgár egy-egy tagja 

a nemzetnek, akit, ha pótlás 
nélkül vészit el, károsodását 
jelenti. Egy-egy polgár a ten
gernek vizcseppjét képviseli 
ugyan, ezres, tízezres számban 
azonban olyan testrésze ennek 
az emberóriásnak, amelynek 
elvesztése érezhető hiányt hagy 
maga után. A sok tízezer 
számban kivándorló magyar
nak elvesztése okozza évről- 
évre a nemzet testén azokat a 
sebeket, amelyek ma már két
ségbeejtő állapotról regélnek.

Szerződést kötünk hajóstár
sasággal, amelynek évenkint 
30000 magyar embert vagyunk 
kötelesek adni, hogy más vi
lágrészre szállítsa őket. Szer
ződést kötünk hajóStársaság
gal, hogy jogcíme legyen a 
lopva történő kivándorlásra. 
Huszonkét ezer esetben meg
csípjük szerződött hajóstár- 
saságunl at, hogy kijátsza a 
kivándorlási törvényt és mi 
szépen karbatesszük a kezün-

Commandant Lecour...
Irta: Benedek Rezső.

Irtózatosan meleg nyári nap 
volt . . .  Az ottani tropikus égöv 
alatt mint az ecettel itatott le
gyek támolyogtak bambusz és 
pálmalevél sátraikban a benszü- 
lött nők. A hőség szinte pokoli, 
elviselhetetlen. Azonban még ezen 
{elül is „forró" napjuk volt a gloir 
zászló önkénteseinek. Az alatto
mos, íehérbúrnuszos felkelő tua- 
régtörzs harcosai váratlanul meg
támadták az előőrsöket, bevont 
francmamokkal s hosszú, keskeny 
angolpuskáikkal iszonyú tizedelést 
vittek véghez a Louis Lecour pa
rancsnoksága alatt álló ezredben. 
Borzasztó volt nézni ezeket a nap- 
bamitotta hatalmas szál legénye

ket, a mint átlőve, kérésziül 
szúrva, vergődve, hörögve, tehe
tetlenül feküdtek a sivatag forró 
homokjában, mellőzve minden 
enyhítő kezet. Némelyik kidülledt 
szemmel, görcsösen markolta kö
rül szuronyát, mintha át akarná 
döfni szemben fekvő ellenfelét, 
pedig már csak mozdulatlan, ki
hűlt test. Lélek nélkül.

Olyik melle úgy volt átlőve, 
mint egy nagyfonásu szita, a vér 
pezsegve csurgott le csermelyt al
kotva, a francia vitézek hős tes
téről — a forró talajra. Egyik-má
sik irtózatosan megcsonkítva. A 
kürtös szájában még az ezredkürt, 
amelyből hang helyett egy szé
les piros vérsugár tör elő, üdvöz
letként a bajtársaihoz, kik körül 
állják. De a felkelő tuarégek is 
jobbadán a csatatéren hagyták fo
guk fehérít. A francia karabélyok 
szuronyai is derekasan működtek 
és az egy géppuska, amit maguk
kal, vittek — alapos rendeket vá
gott a fehér humuszos gentleman

nek között. Bajtárs, ellenség — 
keresztül-kasul. Még a halálban is 
egymást szúrva.

Az egyik súlyosan sebesült tua- 
rég harcos könyökén kúszik tova 
a mellette fekvő francmann holt
testéhez, hogy leakassza a vizes 
kulacsát. Leveszi róla, a szájához 
emeli, de irtózatos artikulátlan 
hanggal ismét leengedi, mert a 
kulacs — üres. Egyik kéknadrá- 
gos ellensége megsajnálja, oda 
megy hozzá s ámbár meglátszik, 
hogy neki is el kellene s szük
sége lenne egy kis vízre, oda
tartja kulacsát az elesett tuarég 
szájához, mit ez mohón kiürít, 
hálás tekintettel megköszönve. 
Hiába, a francia még a csatatéren 
is, még ellenével is — gavallér.

A francia zászló győzött, igaz, 
— mert, noha kisebbségben volt 
a négyszeres túlerővel szemben, 
haláltkacagő elszántsággal rohan
tak a felkelő törzs ellen s már
tották be borotvaéles hegyes szu
ronyaikat a színes bőrükbe, úgy
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két, .mintha semmi, sem tör
tént volna,, mert a tizenegye
dik parancs: ne bántsd a ha
jóstársaságokat. .

Dehogy bántjuk. Sok száz 
milliókat - csúsztatunk szubven
ció cimen a zsebükbe, hogy 
évenkint 100—200 ezer em
bert kihurcoljanak az országból.

A szegény nép azért ván
dorol ki, mert nem tud meg
élni, mert a sok latifundium 
nem ad neki földet, mert az 
államnak gazdasági, ipari be
fektetésre nincsen pénze. Mil
liókat elválasztóköltségeznek 
százmilliókat elszubvencionál
nak, a nép pedig mehet jobb 
hazába. Pedig csak egy kis 
parcellázás, egészségesebb bir
tokfelosztás, gazdasági befek
tetés kellene azokon az elkó
tyavetyélt százmilliókon és a 
nép itthon maradna, dolgoz
nék otthon, gyarapítaná ön
magát és hazáját.

Biztató jelenségek már ugyan 
nem hiányoznak. Lesz kiván
dorlási tanács, amely a vissza
éléseket megszünteti.

Ligát alakítanak, amely ki
fejezetten a kivándorlást fogja

orvosolni,. Mit., érnek azonban 
az ilyen biztató jelenségek? 
Ezzel csak megnehezítik a ki
vándorlásodé meg nem szün
tetik. Az éhes ember, nem la
kik jó azzal, hogy megakadá
lyozzák a másutt való kenyér
keresésben. Nem tanács, nem 
liga kell a népnek, a nyomorgó 
polgároknak. Föld, kenyér, 
megélhetés. Amig erről nem 
gondoskodik az állam, addig 
hiábavalók az ilyen modern 
kínai falak.

A sajtó megfojtásától a ha
tóságok megvédésén keresztül 
egészen a vármegye elhibázott 
államosításáig készített gyors
törvények helyett ilyenről kel
lett volna gondoskodni a mun
kapártnak. Kár, hogy ezzel ki
járás, panama, ellenzék letö
rése nincsen kapcsolatban. Leg
alább hoztak volna egy jó 
törvényt, ha mindjárt tisztes
ségtelen módon is.

A júniusi hónapban állandóan 
kapható 3 méter egész férfiöl
tönyre elegendő jagendorfi tiszta 
gyapjnszövet összesen 12 koro
náért Bndbányai posztókeres
kedésében.

A németprónai 
származású papok-

Aki igaz szeretettel vágyódik 
szülővárosához, nem ismer az 
nagynak áldozatot, nehéznek mun
kát, mert mindenre kész. Ez a 
nagy igazság jutott eszünkbe, mi
dőn a budapesti Stephaneum-nyom- 
dából kikerült nagy értékű köny
vet elolvastuk.

Richter Mátyás fögimnáziumi 
tanár irta, húsz esztendős fárado
zással egybegyüjtvén 73 német- 
prónai papnak életéhez minden 
adatot, minden megszerezhető em
léket. A Németprdnán született 
papok közül 26 még él és ezek
nek megírása a nehéz munkának 
könnyebb része volt, ámde 47 
már meghalt és a szerzőnek a 
tizenhatodik század végétől a mai 
napig bizony rengeteg sok levél
tárban kellett kutatnia, hogy a 
megfakult írások ezreiből az egy
séges kép kialakuljon.

A legnagyobb elismerés illeti 
meg Richter Mátyást, mert párat
lan kutatása, kitartó nyomozásai 
valóban tökéletes munkát, a helyi 
és az általános tőrlénetirás szem
pontjából negyon is értékes köny
vet alkottak. Németpróna, ez a

hogy valósággal tarolták őket, — 
a franciáknak is bizony rengeteg 
emberáldozatukba került. Alig egy 
század legénységűk maradt meg 
épen. A többi mind nyomorék 
vagy — hulla.

Parancsnokuk, — Louis Lecout, 
a vakmerőén elszánt harcos, kinek 
keze a halálosztogatásban úgy 
járt mint egy motola, egy rög
tönzött tábori sátorban egy ló
pokrócon fekszik, halálosan át
lőve. Élénkszemü, férfiasán nyílt 
arcú s most is, amikor lehunyt 
szemmel, kínjában tógáit összeszo- 
ritva fekszik, úgy fest, mintha egy 
újabb roham mikéntjéről gondol
kodna. Tisztjei félkört alkotnak 
körülötte. A sebesültek íájdalom- 
kiálltásai törik csak meg a néma
ságot. A haldokló hős fölnyitja 
szemeit, réveteg körültekint baj
társain s kéreti az orvost.

A fiatal Francois Trélort had
nagy sietve keresi az elesetteknél 
szorgoskodó kapitányrangban levő 
katonaorvost, aki rohanva szalad 
a sátorba a hőshöz.

•— „Capitain" — szólítja meg 
a parancsnok a belépőt, tudom, 
hogy meg fogok halni, te is tu
dod, hogy egy l.ecour nem fél a

haláltól, hiszen minden percben 
készen vagyok reá . . . azonban 
mégis, mégis szeretném tudni . . . 
mond meg nekem bajtárs, igaz 
lelkedre, katonaszavadra, — med
dig fog még tartani, míg a vég 
bekövetkezik ?

— A kecskeszakállu, szürkélő 
hajú jó dr. Legouvé, aki egyben 
bizalmas barátja és iskolatársa is 
a parancsnoknak, megindultan, az 
atya gyögéd mosolyával ajkán, 
őszintén feleli neki :

— Bon, légy nyugodt, mon 
commandant, megmondom neked 
őszintén . . . 3—4 óráig még el
húzhatod.

— Merci, merd, mon cher ami! 
. . . tehát 3—4 óráig még . . . 
Mon Dieu! s pap s szentségek 
nélkül kimúlni . . .  Oh sainte 
Expedite . . .

A körülállók részvéttel és ta
nácstalanul néznek egymásra. Pa
pot? Most? ! Ez lehetetlenzég...  
Hiszen a legközelebbi különítmény 
3 kilométer távolságban s ott sin
csen tábori papjuk. Abd-Elr-Kaar 
missióállomás pedic — antelvik a 
legközelebb eső miisió, 120 kiló
méterre fekszik innét. Nem, ez 
egyszerűen képtelenség. Még lo

vuk sincsen. Az a néhány tiszti ló, 
ami volt, azok mereven feküsznek 
kínt a sivatag homokján, a többit 
meg a tuarég rablók magukkal 
hajtották.

A fiatal Tréfort hadnagy arcába 
— aki még csak nem is oly ré
gen a marseillesí híres „Collége 
du Jean Baptist de la Salle" nö
vendéke volt s most az Ibu-Ben- 
Akbu-i csapattestnél telt pilótái 
szolgálatot,. honnét Lecour ezre
déhez vezényelték ki felderítő 
szolgálatra — gyönge pír futott 
végig, odalépett gyors elhatáro
zással a csendesen fekvő parancs
nokhoz.

— „Mon commandant' mondá 
neki, — „parancsold nekem, és 
elhozom neked a Szentséget a 
pappal."

— „Ki, te?“ te?  , . . kérdezé: 
amaz hihetetlenül.

— Igen, parancsnokom, é n , 
tudod a „Mars" repülőgépem az 
Ibu-Ben-Akbu-i hangárunkban van, 
nos gyors iramban neki veszem 
ezt a 3 kilót a collégeben is én 
voltam a legjobb futó, ott felszál
lók a gépemre és ha kedvező sze
lem lesz, aminthogy mutatkozik- 
egy óra alatt az Abd-Elr-Kaari fe-

,-nyitramegyei kis város, olyan pa
pokat adott az egyház szolgála
tára, mint Lányi József fölszen
telt püspök, aki Ferenc Ferdinánd 
trónörököst tanította .magyar nyelv- 

1 re, Czeizel Gábort, aki nagypré
post és választott püspök a nyit- 
rai egyházmegyében. Dr. Bresz- 
tyenszky Béla, aki Tihanynak volt 
apátja és Richter Antal, a besz
tercebányai pap, aki testvérével. 
Richter Mátyással együtt igen 
nagy arányokban valósította meg 
a Németprönáról származó papok 
közös tulajdonságát, mely a szü
lőföld hitéletének emelésére sem
mi anyagi áldozatot sem tekint 
nagynak. És ott látjuk a könyv
ben a mostani generációnak kul
turális és keresztényszociallsta mun
kásságát, amely valóban tisztele
tet érdem el!

Richter Mátyás könyve a szé
kesfehérvári egyházmegyét is kö
zel hozza Németprónához. Nem
csak abból konstatáljuk ezt, hogy 
a régi időkben Pauer Celesztin 
József, Tentzer Antal és Kocsned 
József németprónai fiuk a mi gim
náziumunkban tanultak egy pár 
évig és igy a későbbi papi hiva
tás a gyermekkorból mihozzánk 
fűződik, hanem leginkább azért van 
meg a kapocs, mert a kisváros öt 
papot szült a mi egyházmegyénk
nek.

Weszerle András, aki 1799-ben

hér atyáknál leszek. A pere priort 
személyesen ismerem, felültettem 
a madaramra és elhozom neked a 
Vigasztalót.

— „És te, — te megtennéd ezt 
nekem hadnagyom ?“ kérdi végte
len örömmel a haldokló Lecour 
ezredes.

— „Parancsnokom, életem a 
tied, rendelkezzél velem, feleié a 
derék Tréfort lieutnant kezét szí
vére téve. — méltóztassál nekem 
megparancsolni s azonnal futok".

— „Isten szent nevében tehát 
eredj, próbáld meg," — válaszolja 
ez neki.

És lieutnant Francois Tréfort, a 
kit leányos külseje miatt a collé
gében csak „Bébé“-nek becéztek 
társai — megtölti pisztolyait, uj 
toltenyövet csatol derekára, mert 
nem lehessen tudni nem-e találko
zik a szétvert fehér burnuszos 
bestiákkal valahol — s akkor a 
borét nem hagyja oly könyen ott 
s a fiatal francmann oly trapps- 
hoittben megy neki sivatagnak, 
futna 6gy világbaÍnoki Pálmáért

Csuromviz izadságban neki he- 
vülve mint egy főtt rák; arcban, 
a»g bír szuszogni már, mikor

Kényelmes jó fűzőt,

W O F IT Z E R m é t  vásárolhat.
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született; ■1 i.Érdenv . -Törökbálinton, 
Tökölőn, Bodajkon vqlt ;;káplán, 
majd Gántóii plébános és itt is 
hált meg 1865-b‘éh.

Richter János'Mártonvásár első 
beiktatott plébánosa volt 1795-bén, 
sajnos, ihogyhárom-év múlva ‘meg
halt.
, Richter József Gábor a duna- 

bogdányi,. székesfehérvári és pilis- 
szentkereszti káplánság után 1801- 
ben á martonvásári, 1815-ben á 
perkátai plébániát kapta meg, ahol 
1843-ig működött.

Németprónának jogos büszke
sége Czeizel Venantius, aki 1837- 
től 1894-ig élt, sóskúti plébános 
volt. Ö alapította tetemes költség
gel szülővárosában a Venantinu- 
mot, amely apácák vezetése alatt 
vallásos és hazafias szellemben 
neveli Németpróna gyermekeit. 
Sóskuton is ő alapította a szegény
házat, amely még fejlesztésre szo
rul, de igy is hirdeti Czeizel Ve- 
nantiusnaic áldozatkészségét. Ez a 
németprónai szülött igazi pap, 
igazi ember volt a mai egyházunk
ban.

Ugyancsak a sóskúti plébánián 
működött 1796-tól 1842-ig Czeizel 
Venantiusnak földije, Brestyánszky 
András, akinek emlékét ma is őr
zik hívei.

És közel áll hozzánk Német
próna Richter Mátyással, aki nagy
jelentőségű könyvet adott közhasz

nálatra; fiNines meg; egyház* 
megye, amelynek i ilyen - •nagysza
bású és egy megírt ' mobografiája 
volna, hogy majdnem 250 esz
tendő papjainak működését, tár
sadalmi és-/.kulturális munkássá
gát alapos tanulmányból ismerje

meg a világ. Dicséret és elisme
rés a szerzőnek!
' A könyv Némétprónán kapható 
Richter Mátyásnál, a szünidő vé
gén pedig Székesfehérvárott lehet, 
megszerezni. Melegen ajánljuk 
mindenkinek! Ára 5 korona.

Milyen lesz és mennyibe kerül
az uj honvédségi laktanya.

Mindenek előtt azt a szomorú 
tényt kell leszögeznünk, hogy 
rémes módon csalódtunk az uj 
kaszárnyaépités költségeiben. 
a  végleges tervek és költségve
tés szerint sokkal, nagyon sok
kal többe kerül, mint az első 
tervek szerint. Egyébként a lak
tanya épitési terveit Lipcsey Lajos 
előadó akövetkezőkben ismertéti.

Köztudomású, hogy a város 
közönsége március havi közgyű
lésben kimondta, hogy a mos
tani városmajor helyén két zász
lóalj részére uj gyalogsági lak
tanyát épit, a régi laktanyát 
pedig a harmadik zászlóalj ré
szére átalakitatja.

A vegyes bizottság elnöke dr. 
Saára Gyula polgármester, tag
jai katonai részről. Gombór Mi

hály vezérkari ezredes, Tattay 
István alezredes, Rimanóczy 
Árnold mérnökkari százados, 
Szauer Géza alhadbiztos. Macher 
Albert dr. honvéd ezredorvos, a 
polgárságrészéről: Lipcsei Lajos 
tanácsos. Balogh József tb. ta
nácsos, később Polcer Péter ta
nácsos, Vargha Elemér műszaki 
tanácsos, Bierbauer Vichtor dr. 
tisztifőorvos és Reidl Frigyes 
kir. mérnök — működését folyó 
évi május hó 22-én kezdette 
meg és egyelőre folyó hó 20-án 
fejeze be.

A vegyesbizottság ülésein le
tárgyaltattak az első honvéd ke
rület műszaki mérnökkara által 
készített általános épitési tervek: 
az állomány kimutatás, a helyi
ség szükségleti kimutatás, ezzel

kápcsölatb'gii az mtaíánps, ŐpítSsí 
tervezet., ' . ‘

Köztudomású,, hpgy a hárma-, 
dik zászlóalj felemelt létszáma 
mintegy. 1200—1800 embert tesz 
ki, tehát a honvédség Állománya 
városunkban. megkétszereződik,

A báróm zászlóalj közül Kettő 
az uj laktanyában, egy az Áta
lakítandó régi laktanyában nyer 
elhelyezést. •

A katonai külön parancsnok
ság, kiegészítő parancsnokság 
stb. az önkéntes iskola és a lak
tanyában lakó önkéntesek á 
mostani parancsnoksági épüle
tet foglalják el, a tiszti étkezde, 
könyvtár, vívóterein stb. úgy az 
ezredparancsnok lakása, a Hon
véd-utcába nyíló diszes uj épü
letben nyernek elhelyezést.

A vegyes bizottság katona 
tagjai kószsógggel hozzájárultak 
a város képviselőinek azon kí
vánságához, hogy tekintettel a 
polgárság érdekeire, az ezred
parancsnok lakásán kivül több 
tiszti lakás ne terveztessék, va
lamint a város képviselői is ho
norálták a kátonaságnak szoci
ális szempontból azon fontos 
kívánságát, hogy századonkint 
egy-egy nős altiszt részére kis 
kerttel ellátott lakások építtes
senek.

Rendkívül fontos újítás az, 
hogy az uj laktanya legénységi

megérkezik az Ibu-Ben-Akbui csa- 
patkülönitmény hangárjába. A gép
madár — amelynél rendes kiszol
gáló legénység mindig permanen- 
ciában állott, tiz perc alatt fele
melkedik a földről és óvatosan 
felszállva 6—700 m magasságban 
kelet felé vette útját, most már 
alaposan szelve a levegőt. Ujabbi 
tiz perc — és a karcsú, fehér vá- 
szonszárnyu „Mars" csak egy, táv
csövén látható parányt mutatott a 
láthatáron.

Abd-Elr-Kaar magas, lapos há
zaikban lakó telepitvényesei kí
váncsian dugták ki fejüket a kis 
nyílásokon melyek az ablakokat 
pótolták, mikor a repülőgép ber
regését hallották a levegőben.

Pété Montmoulin a „fehér atyák" 
tiszteletreméltó perjele is meghal
lotta és szerfölötte csodálkozott a 
mikor nézte a lég fehér madarát 
s látta, hogy az az intézetük ud
varára ereszkedik le. Talán vala
mely törzsbelit nyomoz és keres 
a tiszt, gondolja magában. Azon
ban nem volt ideje a gondolko
dásra, mert mint a nyílvessző sur
rant be hozzá ami fiatal hadna
gyunk.

— „Páterkám, akar velem jönni 
repülni ?“ Kérdezi minden beve
zetés nélkül, lihegve a Pére pri
ort.

— „Ugyan maga javíthatatlan 
egy fiú, maga csak mindig éke
lődik a szegény emberrel, mikor 
lesz már magából egy komoly 
ember, jó fiú" inti szelíden fed- 
döleg a tisztes páter, miközben 
derekasan megszorítja a fiatal vi
téz kezét.

— „Oh nem páterkám, most 
igazán egy csöppet sem tréfálok, 
mert minden percünk drága" vi- 
szonzá neki Tréfort, és elmeséli a 
váratlan támadását és a haldokló 
parancsnok utolsó hő óhaját.

A tisztes szerzetes, ki maga is 
ki van téve annak bármikor, hogy 
valamely szinesbőrű pártfogolja 
leorozza — csodálattal és hálával 
gondol bensőjében az Ur kifür
készhetetlen útjaira aki még re
pülőgépet is vesz igénybe — ha 
egy fiának szüksége van reá . . . 
Ahogyan csak bir, gyorsan né
hány perc alatt a kápolnából ma
gához veszi a Szentséget, az ola
jat, és — felszáll a franemanuel 
a repülőgépen. Vissza a harc he
lyére

. . . Végtelen forróság. A gép
madár szédületes magasságban 
szökött fel. A földről szabad szem
mel nem is lehetett már látni. A 
jámbor szerzetesek még mindig 
térdeltek ott, hol az Ur repülégé- 
pen szállt fel . . .

. . . Fönséges jelenet 1 A nap 
sugaraitól glóriával körülfontan 
lebegett a karcsú fehér szárnyú 
gépmadár, mely a - levegő Urát 
vitte egy hűséges, hős fiához . . .

. . . Lecour parancsnok vitorla- 
vászonos sátra előtt a nehány tiszt 
idegesen nézték távcsöveiken a 
keleti láthatárt. A jó dr. Legouve 
is kezdett már csüggedni. Fél hat 
felé jár már az idő, Lecour szem- 
melláthatölag közeledett a véghez. 
. . .  De ni, nini, egy kis pont kö
zeledik messze messze; kiállják 
egyszerre, s csakugyan, nehány 
perc múlva szépen kibontakozik 
a kis felderítő gépmadár alakja.

Ketten vannak benne, sietnek 
hirülvinni a sátorba a parancs
noknak.

A hős ajka csak ennyit rebeg :
— „Merci, merci mon Dieu*...
A gép merész siklórepüléssel 

ereszkedik le, nehány hullát mé

terekre félrelökve, a francmannek 
sietnek - ’ teleket megragadni és 
a hadnag} kiugrik a Szentséget 
vivő perjellel együtt. Sietnek a 
sátorba. Legfőbb ideje mert a 
nagy vérvesztesség folytán alig 
van benne némi erő.

— „Testvér, ismersz engem ?“ 
kérdi öt a perjel.

— „Oh igen, igen atyám* fele
li neki Lecour, — „köszönöm ne
ked Dram, köszönet neked mon 
lieutenant".

— „In nomine Patris . . .“ és 
feléje hajlik, hogy meghallgassa 
gyónását . . .

. . .  A perjel elvégezte a szent 
ténykedést . . .

A hős csendesen, mozdulatlan 
feküdt mellette, ott állt hadnagya, 
a derék Tréfort. A többiek kint a 
sátor előtt. Tréfort még egyszer 
akár hozzá menni, kezét megszo
rítani, de keze egy hideg élette
len testet szorított Commandant 
Louis Lecor már megszűnt élni. 
Lelke a legfőbb Hadúrnál volt 
már. Néhány perccel utána, hogy 
elvégezte számadását Hadurával.

H v f  e g é r i F - s  s .

S Z É P  I M A K Ö N Y V E K
igen nagy választékban. Úgyszintén óriási választék

ALBU M - E S  EM LÉKKÖNYVEKBEN,
bőr,- plüs- és vászónkötésben már

f i V *  80 f i l l é r t ő l  k e z d v e  t

Állandó nagy raktár a legújabb mű
vészi és angol levelező-lapokból, va
lamint a leszebb kivitelű levélpapí
rok is, úgy dobozokban mint map
pákban legnagyobb választékban es 

legolcsóbb árban kaphatók.

Sramofongópek és lemezek
el8örendüek nagy választókban!

LEMEZEK 2-40 FILLÉRTŐL,
grammofontű pedig már 4G fillértől 

kezdve kapható.
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ópüíeieinék fiarmádik'^emeletén 
á ‘ tetözet - helyén lapos tetejű 
vasbeton Helyiségekben nyernek 
elhelyezést a bevonuló póttar
talékosok stb. ngy hogy az ed
dig szokásos s annyi sok bajjal 
és kellemetlenségekkel járó 
egyenkénti beszállásolás -/meg
szűnik. ,

Rendkívül ügyesen lett meg
oldva a katonai vezetőség' azon 
kívánalma, hogy uj fedett lo
varda építtessék,, ugyanis az uj 
laktanya területének északi ré- 
részén a nagy kölséget igénylő 
lovarda helyett három raktár 
épület között épül ki _ egy 
fedett lójártató, ami a czélnak 
megfelel és a költségek három 
negyed része megtakarittatik : 
egyáltalában a terület kihasz
nálása gazdaságos és az épüle
tek elhelyezése esztétikai szem
pontból is kellemes hatást kelt.

A régi sörház és sörházi ma
lom épségben maradnak és oda 
utcát nyitnak.

Ami már most a költségeket 
illeti, természetesen pontos vég
összegeket mutatni nem lehet, 
de a realitást szem előtt tartva 
azt bátran elmondhatjuk, hogy 
a jövedelem az 5 í-ot megha
ladja, ugyanis az előzetesen szá
mításba vett évi 73.000 korona 
téritéBi összeg az általános épí
tési tervekben mellékelt térítési 
kimutatás szerint 90.000 koro
nát tesz ki, ehhez járul az áta
lakítási költségek 8 g-a, továbbá 
a kincstár által megváltandó te
rületek ára stb. ami összesen 
mintegy évi 130.000 koronának 
felel meg, viszont ezzel szemben 
az építési és átalakítási költsé
gek előre láthatólag 2 millió 
koronán felül emelkednek. Ezek
nek mérséklése már a részletes 
tervek készítőjének feladata.

Tájékozásul végül annyit jegy
zek meg, hogy a tanács az ál
talános építési terveket a m. kir. 
honvédelmi miniszterhez ter
jeszti fel, azok akerületi parancs 
nokság és honvédelmi minisz
térium szakközegei által felül
vizsgáltattak s amikor a mi
nisztérium azokat előre látható
lag angusztus hó folyamán — a 
városhoz visszaküldi, a város 
közönségének módjában lesz 
ezen fontos, a város jövőjét an
nyira érintő kérdéssel tüzetesen 
foglalkozni, afelől határozni.

Llpcsey Lajos.

V á r o s i
kö zg yű lé s.

Székesfehérvár szab. kir. város 
törvényhatósága 1914 évi julius hó 
1-én (szerdán) délután 3 órakor a 
városház nagytermében rendkívüli 
közgyűlést tart a következő tárgy
sorozattal :

A vasúti tndóház és Lövölde ut
cában a vízvezeték és szennyvíz 
csatornázás elkészítése.

A tanács javasolja, hogy a Rác 
utca mögötti árok 1330 K költség
gel az előre nem látható kiadások 
terhére rendeztessék ,az uj árvaház
hoz konyha és evőeszköznek 505 K 
költséggel beszerzését, az aszal-

völgy ‘nyugati sa,'ká'n levő 268 kat. 
hold porceilázott bériöldnekvnovéffl-' 

..b.ef l-töÜ2 évre haszonbérbeadását.
A tanács' jelent az * u‘c a 1 tisztitás- 

hoz a közgyűlés által megszavazott 
500Ó K terhére seprőgépek, öntöző
kocsi és egyéb szerelvények beszer
zése tárgyában egyúttal' Javasolja, 
az öntöző tömlő-motolla 'beszerzi' 
sének mellőzését.

A pécsi honvédhadapród iskolai 
alapítványi hely adományozása.
■ Tanácsi javaslat az utcaöntözés
hez 2400 K költségen belül 2 ló 
beszerzéséről akként, hogy a vé
telár 5' évi egyenlő részletben a 
házipénztári költségvetések terhére 
nyerjen fedezetet, a sörházma- 
lom épületeinek a város szerződé
ses kötelme alapján 400 Ií költség
gel helyreállítása iránt az előre 
nem látható kiadások terhére.

A tanács javasolja, hogy a köz 
gyűlés határozza el a megyeház 
kapujától a Kossuth-utca kocsiút 
testéig 2250 K költséggel aszfalt 
összekötő ut épitését a Magyar 
Aszfaltrészvénytársaságnak az egy
ségárak és törlesztésre vonatkozó 
ajánlata alapján, a sóstói sétatér 
végén a csikvári utón keresztül’ 
400 K költséggel kövezett átjáró 
épitését az eldre nem látható kia
dások terhére. '

A tanács bejelenti, hogy az asz
falt járdák és kocsiuiakon levő 
többrendbeli hiányok pótlása 270 K 
költséget igényel (fedezet az előre 
nem látható kiadások cimü rovata.)

Tanácsi javaslat, hogy a Nádor
utca aszfaltozása halasztassék el 
az Útburkolási szabályrendelet köz
gyűlési letárgvalása utánra.

A tanács feliratot javasol a bel
ügyminiszterhez az Öreghegynek 
csendőri portyáztatása ügyében.

Tanácsi javaslat az árvaházi ká
polna lelkésze fizetésének megálla
pítása iránt.

1894-1914.
Az 1894 évi november 18-án 

lefolyt székesfehérvári katholi- 
kus nagygyűlés felejthetetlen 
motívumai ismétlődtek meg a 
bodajki és móri gyűlések alkal
mából, s amint ott a kath. nép
párt zászlóbontója, vezére gróf 
Zichy Nándor energikus han
gon, a meggyőződés szent ihle
tétől áthatva hangoztatta: mi 
nemcsak becsületes utón, de hü 
keresztényekként, lelkiismere
tünk szerint fogunk politikát 
csinálni és ezt érvényesíteni fog
juk!.— ngy itt a néppárt poli
tikai programmjának leghiva- 
tottabb végrehajtója, a néppárt 
elnöke gróf Zichy Aladár, párt
jának politikai súlyát marlrW  
vonásokkal domborította ki s 
mint atyja a néppárt program
jának speciális pontjául a keresz
tény világnézet és a pozitív ke
reszténység előmozdítását, fen- 
tartását és megszilárdítását tűzte 
k ’ " fy ,03 gróf Zichy Aladár 
beszédében is édes zeneként 
halljuk azon újabb irányzat el
lem harcnak megindítását, melv 
destruktív irányzatával a pozitív 
kereszténység megdöntését cé
lozza.

Ez a pártprogramul (a nép
Parti programm) még nem e£r

j.po'itíkai 'prqL , . ...... .
rámmot az élés fogja kifejtem,

mondása. És -  ki - - hitte — volna; 
hogy e szózat providenciális 
átalakulásoknak lesz szülőanyja, 
oly politikai nézeteknek megtes
tesítője, melyek az összes ellem 
zóki pártok vezéreinek közre
működését, támogatását nyerik 
meg. . : m.‘■ -
. ' Magasztos, fölemelő— jelenet 
iehetett az, midőn a független
ség vezérei, a politikai bölcses
ség igaz látásával, a leszűrt igaz
ságok megdönthetetlen szavai
val approbálták a néppárt elvei
nek helyességét,, program injá
nak életképességét és aktualitá
sát, közjogi ellentétet hozván 
fal csupán, mely a politikai har
cok nagy evolúcióiban, élvre 
nézve képezhetnek csak külömb- 
séget, de a szolidaritást a prog
ram eminens pontjainak végre
hajtásában meg nem lazíthatják. 
Gr. Apponyi és gr. Károlyi ve- 
zórférfiak politikai enunciatiói 
garantálják ezt.

A függetlenségi vezérfiak sza
vai nagy megnyugvásul szol
gálhatnak azoknak, kik a poli
tikai szervezkedések keresztül
vitelében bizonyos megkötött
séget láttak s a néppárt poli
tikai programjának keresztül
viteléhez félve nyultaky de az 
elhangzott szavák bizonnyal 
döntő befolyással lesznek arra, 
hogy az ellenzéki pártok összes 
tagjai összefogva juttassák dia
dalra a közös ellenség elleni 
harcot s politikái agitációjuknak 
eredményét is lássák. Ezer és 
egy ok van arra, hogy a radi
kális párttal rokonszenvező 
munkapárt aknamunkái ellen a 
becsületes ember önérzetével és 
lelkiismereti kötelességünk teljes 
tudatával vegyük fel a küzdel
met s ezen harcban az összes 
ellenzéknek közmegegyezéssel, 
egymást megértve, egymást tá
mogatva kell eljárnia. A ma
gyar nemzeti eszme, alkotmány 
és pozitív kereszténység meg
védése jogositassók fel a harcra 
s e küzdelemből minden ellen
zéki férfiúnak ki kell vennie a 
a maga részét.

A néppárt dicséretes buzgó- 
sággal kezdte meg az aktiót, 
rajta áll, hogy az aktiót kivi
telre is vigye, hogy küzdelmét 
ünneppé avassa.

Verus.

Női kosztüm szöveteket, női kosz- 
tümlüsztereket, női kosztüm mosó 
vásznakat, női koszlüm fekete és a 
női kosztüm kék gyapjukelméket 
legtanácsosabb, ha mindig kizáró
lagos posztókercskedésben vásárolja 
Rudbánvainál.

Majfoltok, szeplúk s minden arc- 
tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lacteine.- 
Készül-zsiros és száraz alakban 
Probatégely ára 70 fillér, ecv té
gely ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant- e kiváló különlegesség 
atr ;  80. filIér- E kozmetikumok a
parist világkiállításon Grande prixvel
Knrnnak«!ÜntetVe' KaPhatók -Magyar 
?°™na flyogyszertarban Székes
fehérvár Városháztér.

—  Házasság. Dr. Haller I. j 5 .  

zSef budapesti ügyvéd, a ng^. 
párt1 titkára, aki á . katholikus 
mozgalmakban, • való , tevékeny 
részvételével magának .kitűnő 
nevet szerzett,-szombaton .eskü
dött örök hűséget Wágner Ma
riskának Bakonysárkónyban. Az 
esketóst dr. Griger' Miklós sós 
knti esperes-plébáiio's végezte. 
Tanuk a vőlegény részéről Hal- 
ler István orszgy. képviselő, a 
menyasszony részéről Wágner 
János földbirtokos voltak.

— Az uj rendőrbiztos. A né
hai Kovács Lajos halálával meg
üresedett rendőrbiztosi állásra 
a polgármester Szakái József 
székesfehérvári születésű gödöl
lői lakos csendőrőrmestert ne
vezte ki.

— Az uj iskolaszék. Ily cimü 
cikkünk, mely lapunk f. hó 26. 
számában jelent meg, a követ
kező korrigálásokra, szorul : Dr. 
Kuthy József elnök nem sajnál
kozott azon, hogy az' igazgatót 
a tanitás alól nem sikerült men
tesítetnie, sőt ellenkezőleg örö
mét fejezte ki, hogy az igazga
tót mentesítették a tanitás alól 
s máris több osztályt látogatha
tott, mint az előző évben. A 
két üresedésben levő tanítónői 
állás nem Takácsjié és Rajháti 
Kornélia helye, mert hisz ez a 
kettő egy, csak a szabadságon 
levő Takácsné osztályát Rajháli 
Kornélia vezette. Ez tehát csak 
az egyik állás, a másik pedig a 
cédulaházi ideiglenes állás rend
szeresítése lesz. Végül Csúcs 
Janka nem a Deák Ferenc utcai, 
hanem a Gőbel-téri iskolába 
megy a códulaházből.

A tanítók fizetési külön- 
bözete. Végre valahára sok huza
vona után a város tegnap déle
lőtt kifizette a tanítóknak azt a 
fizetési különbözetet, melyhez 
már régóta joguk lett volna.

— A városi polgári iskola. A fe-
hérváii városi polgári iskola ügye 
egyszer mér kutbaesett s most, 
hogy magán polgári iskola van ké
szülőben, ismét felszínre akarják 
hozni. A polgármester tegnap átirt 
a tanfelűgyelőséghez, hogy az ár
vaház épülete helyett a tanoncisko
lát ajánlja fel a polgári iskola cél
jaira. Délelőtt polgári lenne, délután 
ipariskola. Éjjel ágy, nappal szék.

~  A vármegyéről. A megyei 
központi választmány julius el
sején ülést tart a jövő évi kép
viselőválasztók névjegyzékének 
összeállításához szükséges intéz
kedések azonnali megtétele vé
gett. 6

— Iskolazárás. Az iparos inasis
kola f. hó 28 án, d. e. 10 órakor 
tartja meg a tanévet záró ünnepé
lyét a pénzjutalmak kiosztásával. 
Erre az ünnepélyre ez utón hivja 
meg az iskolai hatóságot és ipar
testületi elöljáróságot — az intézet 
igazgatója.
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g^— : Halálozás.-- Sehaffe^ .Ferenq 
volt sárszentmihélyi r. kát. tanító; 
74 éves korában Várpalotán elhunyt. 
Halálát régi vesebaja okozta. Csü
törtökön temették el nagy részvét 
mellett. ; A, ;í  n  r v  t
• — A múzeumunk fejlődésé. Há
rom év alatt a múzeum gyüjtemé- 
nyei annyira megszaporodtak, hogy 
jelenlegi helyisége, m ár; szűk; az 
újabb szerzemények kiállításéra. A 
tárgyakat ládákba csomagolva meg
felelő raktárhelyiség híján a padlá
son kell elhelyezni, ahol állandóan 
a . pusztulás veszedelme [fenyegeti 
ókét, művészeti, szemléltető, lérmé- 
szétrajzi tárgyakat pedig, melyek 
raktározásra alkalmatlanok, egyálta
lán nem léhét szerezni és igy fel 
nem használhatás miatt évenkint 
tetemes államsegélytől esik el a mű- 
izeüm egyesület. Ezen égető bajok s 
a szépen haladó kuliurélis intézmény 
fejlődést hátráltató akadályok elhá
rítása végett az egyesület pénteken 
tartott választmányi gyűlésen elha
tározta, hogy beadványt intéz a 
városhoz a régi árvaház bérbe vé
tele iránt. Ily módon a múzeum 
nemcsak elegendő és megfelelő helyi
ségekhez jutna, hanem külön épü
letben foglalván helyet, a gyűjtemé
nyek biztonságban lennének. Kellő 
tér lévén a fejlődésre az eddigi 
1600 K-ás évi államsegély is növe
kednék. Ekként az intézet 'okozott 
mértekben gyakorolhatná kulturális 
hivatását, mig hatszobás egyszerű 
házban kénytelen maradni, eddigi 
agilis működését kényszerítő körül
mények folytán kénytelen volna kor
látozni, Hogy a növekvő gyűjtemé
nyek szakszerű kezelésében fenna
kadás ne történjék, a választmány 
Pötz Edgárd főgimn. tanárt felküldi 
Budapestre a júliusban tartandó 
néprajzi és ősrégészeti tanfolyamra.

Legdivatusabb az amerikai mosó 
kord férfiruhákra, kapható minden 
színben, métere 3-15 fill. Valódi an
gol szövetek öltönyökre választék
ban, métere 3, 4, 5, 6 korona. Tü- 
körlüszterek 140 ctr. széles, métere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérnaszövet, métere 1 kor. 20 fill.,
1 kor. 60 fillér. Maradóitok gyapjú
szövetek, métere 3, 4, 5 korona a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres
kedésében.

— Pályázati hirdetmény. A m. 
kir. posta és távírda műszaki fő
felügyelőség javítóműhelyéhez (Bu
dapest IX Gyáli ut 20) folyó évi 
szeptember hó folyamán 20 és pedig 
10 bennlakó és 10 künnlakó tanonc 
vétetik fel. Felvétel egy évi próba
időre történik. A bennlakók felü
gyeletért, ellátásért stbiért előleges 
havi részletekben évi 480 koronát 
fizetnek. Künnlákók előzetes havi 
negyedévi részletekben 40 koronát 
fizétnek. Tanoncoknakazok vétetnek 
fel, kik 12 életévüket már betöltöt
ték, az elemi iskola 6 vagy közép 
vagy polgári iskolának legalább két 
osztályét sikerrel elvégezték. Ko
ruknak megfelelő kifejlett ép 
testalkattal bírnak. A felvételt kérő 
sajátkezüleg irt bélyegtelen folya
modványa mellé csatolni kell szü 
letési, iskolai, orvosi és ujraoitási 
bizonyítványt, szülő vagy gyám 
beleegyező nyilatkozatát. Bővebb 
felvilágosítást ad a Székesfehérvár, 
sz, posta és távirda hivatal főnök
sége. Székesfehérvár 1914 junius 
26-án Rostaházi.
. —  Gyiimölcsujdonságok. —

Osszi- és sárgabarack, ananász 
dinnye, banán; himber, eper, 
cseresznye és meggy. Különféle 
friss zöldségfélék. Elő rák kap
hatók Gebauer Testvéreknél, 
Kossáth-u. 9. Telefon 340.

, — Szülők figyelmébe . Felkérem 
laziérdekélf'szülőkéi, hogy ásfőgimín 

főreálisk,, felsőbb leányiskola, vagy 
a: polgári iskola I. osztályába kerülő 
gyermekeik, születési anyakönyvi 
kivonatait f.’ évi augíhő 1 -én az 
anyakönyvi hivatalban "(Szögyény 
Marich-utpa. 1) .előjegyeztetni szi- 
veskedjénék." Máttesz Mihály, kirV 
anyakönyvvezető... a 
: — Féld Irén ^Szekesfehárvárott. 
A legnagyobb drámai művésznők 
egyike Féld Irén látogat el hozzánk, 
hogy. június, h ó ... 1 én és ,.2-án „:A 
bűnös 1 szeiélémcfNinon de Lenelos) 
című mozi szkeccsben a női fősze
repet j&tsza az Appolló színpadján. 
Féld Irén neve nem ismeretlen a 
művelt közönség előtt és ezért itt 
nem is az ö művészetéről akarunk 
szólni, hanem annak a darabnak 
szépségeit emeljük ki, amelyben a 
művésznő szerepelni fog. A bűnös 
szerelem című szkeccs szerte az 
országban zajos sikert aratott s igy 
semmi kétség aziránt, hogy Szé- 
kesfahérvárott is telt házakat fog 
vonzani. Az előadásokra (naponta 
este 9 órakor lesznek) jegyek már 
válthatók Iírausz Verona dohány
tőzsdéjében.

— Tekeverseny. Értesítem a n. 
é. közönséget, hogy vendéglőm ki
tűnő tekepályáján f. hó 28-ától kez
dődő tekeversenyt rendezek. Nyere
ménytárgy egy őzaggancsots fegy
vertartó egy 12-es kaliberű k.tünő 
Pieper fegyverrel felszerelve. Három 
dobás ára 30 fillér. A versenydo
bás egy versenybizottság előtt tör
ténik. Számos látogatást kér

Kőszegi Gyula, 
vendéglős, 

Széchenyi-u. 48. sz.

Ezen a héten mig el nem fogy 
a fehérgrénadin, a fehérhimzett 
sveici batiszt. fehér ruhavászon 
és eponzse a lehető legolcsób
ban kapható a kizárólagos olcsó 
üzletben. Deutsch Béla Szent 
Imre-utca.

? Hol lehet kapni a legfinomabb 
teavajt 90 fillérért? a Bodegában 

? Hol lehet kapni az igazi te- 
scheni vajat? a Bodegában.

? Hol lehet a legolcsóbb és leg
jobb szalámit venni ? a Bodegában.

? Hol adnak j kg. liptói juhturót 
40 fillérért ? a Bodegában.

? Hol adnak \  kg. finom pörkölt 
kávét 1 koronáért ? a Bodegában.

Feltétlen megbízható hentesáruk 
Marschaltnál Kossuth-utca

— Dr. Prohászkii Ottokár me- 
gyéspiispök ur legújabb fém
nyomatú arcképe 3S 54 cm. 
nagyságban kapható k izárólng 
Sclmetzer Nándor cs.és kir. ud
vari szállító üvegkereskedőnél.

Megrendelhető szerkesztő
ségünk utján is.

f|IUMEI kávébehozatal
r  SZÉKESFEHÉRVÁR
gj :: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt - bávékeverékei utol
érhetetlenek I Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

PétérésPálraremekíehérflü-, 
leánykaruhákat és blúzokat 
kaptunk, melyeket reklámárak
kal árusítunk. Saját érdeke te
hát, hogy ezeket DEUTSCH 
MANÓ és FIA áruházában 
megtekintse.

PICK MARK szegedi szalámija a 
legjobb, kapható Marschallnál Kos
suth utca.

■ Nagyszerű ujitás folytán gyér- 
mektolvételek a legsikerültebben 
készülnék VIRÁG műtermében
Rákóczi utca ő. SzoIíd égySéges 
árak. Telefon. 334. ,.-,-V <-■. <

és fogsorokat a leg
újabb eljárás .sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u, 1. Géb- 
hard-ház. Telefon 233.

Ingyen kap
j 1000 koronás kedvezményt, 

lia a „TOLNAI VÍLÁGLAP“-jét 
nálam rendelj. Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat
lapot eredeti áron szállít 

I KAUFMAN PÁL könyvkeres
kedő Kossuth-u. 9. 

SZÉKESFEHÉRVÁR.

SPORT.

m r  ma

BAK—SZTCI
Kezdete d. u. fél 5 órakor.

A mai mérkőzés, az itt szerepelt 
csapatok közül csak a budapesti I. 
osztályú egyesületek kombinált le
génységének játéktudása volt az 
SzTC-énéi nagyobb, a többi csa
patokkal egyeniőerejünek bizonyult 
footballistaink, a mérkőzés vagy 
eldöntetlenül vagy egy-egy gólkü 
lönbséggel végződött az erősebben 
játszó csapat javára. Ma a Buda
pesti Atlétikai Club combinált csa
pata lesz az SzTC ellenfele, tekin
tettel a holnapi szin'én erős ka
posvári mérkőzésre, az SzTC. a 
következő csapattal áll ki :

Mustos
Pauk, Bfuck,

Halasy, Lsutenauer, Szép 111. 
Weisz, Balog, Fábián, Kövesdy 

Tótli II.

r f c . u t . n í i - r i í  í-ít-  tt *
, Az .SzTC, nem szerepelteti a leg

erősebb csapatát, négy játékosa,; 
Tóth-1., -Lázár, Grünberg, Szép. I. 
pihenni, fognak. Az UTE..7 : 3, a 
BTC, .r á 1 - arápyban -verte az 
SzTC.-ét, remélhetőleg az- -SzTC, 
már,-megszokta a nagy ellenfeleket 
is „9 nem veszti teí a fejét. s  .a BÁK. 
győzelme nem lesz, annyira fölé
nyes, mint az előtte szerepelt, má
sik két elsöosztályu egyesületé.

Az SzTC. atlétái a Győri TÉ 
országos versenyére utaztak.

A polgári lövésztársulat vasárnap' 
és hétfőn* tartja' 2 'órai-lövészetét.”'

J  egy napos műsor

Vasárnap, jun>us 28-

yúzndiúiií
(dráma 4 felvonásban.) 

NÉGY POTKÉP.

Hétfő junius 29.

A söfíor szerelme
(dráma 3 felv.)

A  tojásos ember (vigj.)
i. ;OM PÓTKÉP.

Kedd junius 30.

A tüzes vér (dráma 3 felv.) | 
(Ásta Nilsen a főszerepben.)

.Mary Manson d“ íl.)
Előadások hétköznap 6 és 9 
vasár és ünnepnap 3,5,7 9 kor.

Kárpitos és díszítő Megyeház épületben

Y I D A  E L E K .
Megrendelések a legnagyobb szakértelemmel 

teljesittetnek.

A spirm
t a b l e t t á k 1

S :fe] ésfogfáiásnál.rheumdnál, influenzánálstb.eltsmert 
S fájdalomcsillapitószer: sokszor kisebb értékű készit- 
i  ményekkel utánozzák, hogy biztosan valódi Aspinnt 
I  kapjunk, vegyük a „Bayer" féle Aspirin tablettákat 
1 jjjry  cső 20 á 0,5 gros tablettát tartalmaz ara ^  ,
l g  T kor. 20 fill. Utánzatokat utasítsunk vissza. s s
— Az Asplrlu sió s-iídjegyzett, tehát n iu.,.-nyeá

ezerint, mis cég nem Jogosult készítményén^

£51
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Egyesületi élet. - A f f l é H W B E T Í S E K r

a Polgári Délkör kirándulásán ma 
délután Péthen: Mindenszám nyer: 
A hangversenyt 'Jámböí Zsigtnond 
karnagy ■ dirigálja. Lesz ezenkívül
kerékpárversenyy-szépségverseny ;
tekéverséhy, tréfás kabaré, erűéi 
kirándulás, láncmulalsSg stb. szó
vá! pompás' Szórakozásra nyílik si
kálom;5 Indulás a'líelybeli vasútállo
másról délután 2 óra lá  perckor 
külön kocsikon. A’ péthi-véndéglő- 
ben megszabott olcsó árak lesznek. 
Belépődíj 60; fillér............... ........

S Z Í N H Á Z .
Ünnepnapok az Apollóban. A va

sárnapi és hétfői' műsor. Vasárnap 
,Á gyászruhás n6“ egy gyönyörű 
Pathé dráma kerül bemutatóra, hét
főn ugyancsak egy Pathé kép „A 
sofför szerelme" egy izgalmas, ideg 
izgató dráma. Mindkét nép remek 
kisérő mfisor egészíti ki az előadást. 
Kedden a hó utolsó napján annyi 
hosszú szünet után ismét Ásta Nő
sen ez az utolérhetetlen moziszi- 
nésznő jelenik meg az Apolló vász
nán. A tüzes vér c. társadalmi drá
mában, melyet a művésznő férje, a 
kiváló dán író, Úrban Gad irt.

Székesfehérvár szab. kin város rkapitány- 
sága, mint rendőri büntető biróaág.

1914. kih. 746(2 sz.
A székesfehérvári rkapitányság, 

mint 1. fokú rendőri büntetőbiróság 
rendőrbirája dr. Zavaros Aladár 
rkapi'ány. a vád képviseletében 
főügyész részvétele mellett terménv- 
hair.isitési kihágással terhelt Vini- 
czai Józsefné kihágást ügyében Szé
kesfehérvárott 1914. junius 3 nap
ján megtartott nyilvános tárgyalás 
után következőleg í t é l t :

Vi' iczai Józsefné sz. Kovács Er
zsébet szfehérvári születésű, 40 
éves rom. kath. vallásu kisbirtokos 
neje, szfehérvári lakos az 1895: 
XLVI. le. 1. §-ba ütköző kihágás 
miatt, melyet azzal követett el, 
hogy Szfehérváro.t 1914, április II. 
napján részben lefölözött tejet tel
jes tejként bocsájtott forgalomba, 
az 1895: XLVI. te. 3. §. c) pont 
alapján, a kbtk. 21. §. alkalmazá
sával fele részben az államkincstárt, 
fele részben a v. szegénypénztárt 
illető harminc és tíz korona pénz
büntetéssel, behajthatatlanság ese
tén pedig ketiö és egy napi elzá
rással büntettetik. Köteles ezen ösz- 
szeget és 8 K vegyvizsgálati dijat 
14 nap alatt különbeni közig, vég
rehajtás terhe mellett megfizetni. 
Az elzárás alkalmazása esetén az 
élelmezési, valamint a netán felme
rülő eljárási költségeket sajátjából 
tartozik viselni. Elrendeltetik egy
úttal, hogy az Ítélet jogerő ulán 
terhelt költségén a Székesfehérvá
rott megjelenő ..Fejérmegyei Napló" 
c. napilap egyik számában közzé- 
tétessék.

M e g o k o l á s :
Terheltet beismerő vallomása, a 

mintavételi leletjegyzőkönyv és a 
vegyvizsgáló állomás szakvéleménye 
alapján a rendelkező részben fel
tüntetett büntetéssel bümetni és.’ a 
Rbsz. 213.;§. alepján az eljárási köl
tségek megtérítésére kötelezni kellelt.

Terhelt visszaesése súlyosító kö
rülményül vétetett ugyan, mégis 
töredei„.c' beismerő vallomására, a 
forgalomba hozott tej csekély meny- 
nyiségére és a hamisítás kisebb 
mérvére, mint enyhitő körülmé
nyekre tekintettel a kbtk. 21. §. al
kalmazandó volt.

Az ítélet közzététele 1895. XLVI. 
te. 7. §. alapján rendeltetett el.

Dr. Zavaros rkapitány. vbbiró

77„t ;  aJc& tiSM  W rtSW BKJrött, áron. eladó.^egk^res& ek . a 
KiádifflVRt’a'nyk í-cimzéndőK x -

tgflV f á i r a . ' l e v ő  'Két' llo1‘efÓjS 
allulverős cséplőgép éládó. -’ZAni'dty- 
Utca 27 ; >

. . . . ' i ' '  , , , ^'7! SjCii-JM- i -*/ri nt

Elköltözés miatt egy piano 'és 
többféle űri lakberendezés elköltö
zés miatt eladó.-'’Rákóczy-u.;. 19. 
szám alatt.

x

Intelligens keresztény családnál 
fiatal iskolás leánykák- jövő iskola 
évre teljés ellátásra felvétetnek. 
Gondos felügyelet biztosítva. Tanul
mányaikban szakérfő- vezetést nyer
nek. Bővebbet ,a kiadóhivatalban.

Aratásra kőtélnek való zsupp 
kapható Királykut-utca 21, sz.

16 munkás varró- és tanúlóleényok 
felvétetnek Pajorné, Fekete Anna 
nőidivattermében. Nagy Sándor u. 
I I .  sz.

Egy 200 koronás erős Premier
féle kerékpár elköltözés miatt 85 
koronáért eladó. Selyem utca 19.

Zamoly-utca
Kézből eladó.

81. sz. ház szabad-

Kempelen tár 2. szám alatt 2 
esetleg 3 szobás lakás bútorozva 
vagy bútor nélkül is jú'ius 1-étől 
kiadó. Ugyanott naponta friss gyű 
mölcs kapható. A szőllőhegyen a 
Budai-ut sakán egy villa kiadó.

Eladó. Egy két ajtós ruhaszek
rény, egy öreg fiókos díván, egy 
mosdó szerviz, egy petroleumos 
álló lámpa, képkeretek, egy kony
hai ülőke, két nagy tükör, csoma
goló láda, egy füthető ülőfürdőkád. 
Megyeháztér 10. emeleten.

Két kis diákot keresztény úri 
család ellátásra és szülőies gondo
zásra elfogad, hol V. ikes diák ins- 
truktorsága is igénybe vehető. Bő
vebbet Basa-u. 2. sz. I. em.

10 drb szönyegdiván magas tám
lával, modern kivitelben kiváió jó 
munka, helyszűke miatt darabor.kint 
i 10 koronáért eladó. Művészvászon 
függönyök saját árb-n. Vida Elek 
kárpitos, Megyeház, Siinor-u. 20.

Egy alig használt hálószoba
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Hauptvogel Frigyeséé Bu
dai ut 58. sz.

Királykut-utca 17. számú náz ked 
vezményts feltételekkel szabadkéz
ből eladó.

Délutáni érákra elfogadok bár
minő írásbeli, vagy gépirászati mun 
kát. Tanulókat instruálok. Cím a 
kiadóhivatalban.

Aiagi Dczső-utea 5. számnál egv 
száz □  Öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

, ní“”1ű íí‘,1,Ca 14- számu ház s z íbadkezbol eladó.

Egy Széllé a Demkóhegven a vesz
prémi vasúton alul eladó. Bővebbet 
Jankoviis kívánnál, Vágéhididnw

Pinke István bognár- és faszer- 
szamrafetara Öreg-utca 24.

Kisfalud puszta par
celláinak eladása 
megkezdődött. Bő
vebb felvilágosítást 
dr. Neuhauser Imre 
ögj /éd ad, Nádor-u 

15 Sz.

küld 8' középiskolai,; 

és b tvebb ;feíi)ilág]íás6ái"szjéliál.a ., . / l„  ' , ' nl

p lg á r i  fiúiskolára
vonatkozólag a -. n '

Székesfehérvári Diák-Otthon
vezetősége. ; ’

D r .  F é ö s y  J e n ő ,
igazgató.

n x x x x x x x x x

n

m
M  

X  

X  
X  X

H a jO lc S Ó
• r

J O

óhajt háztartása részére.

szenet,
kokszot

Telefon 216. Székesfehérvár, Simor-Utca 15.

cégnél szerezze be. Nyílt fuvarokban v. plombáit 
zsákokban való szállítást már elöjegyzünk most

F e l b i r á ü
: A „Székesfehérvári kölcsönös : 
népsegélyzö-egylet“ igazgatósága

hat évre terjedő uj évtársulatot alakit,
melynek hetibefizetései folyó 1914. évi augusztus hó 1-én 
: : : '• veszik kezdetüket. : : : :

Az uj évtársulainak tetszésszerinti mennyiségű 20 fillé
res betéttel tagjai lehetnek: a magyar szent korona országai 
területén lakó önjogu, vagyonukkal szakádon rendelkező 
egyének és testületek, úgy törvényes képviselőjük bejelen
: : •' •' tése mellett kiskorúak is. : : ; ;

Midőn erről az érdeklődő nagyközönséget értesíteni és 
tömeges beiratkozásra felhívni szerencsénk van, egyúttal 
: : : ttudatjuk, hogy azok, kik ezen alakítandó: : : :

negyvenötödik évtársulatnak

betéttel -
alatt egylet helyiségében ‘ (Koscuth-utca~ 3, sz.

emeleten) személyesen vagy megbízottjuk 
alulirt naptól kezdve jelentkezhetnek.

által

Beiratkozás alkalmával a betéti könyvecskéért 20 fillér 
beiratósi díj fejében pedig betétenkint 40 fillér fizetendő! 

Kelt Székesfehérvárott, 1914. évi július hó i-én. '

Pete János,
ügyvezető-főkönyvelő.

Tóth Aladár,
elnök.
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Árverési hirdetmény.;
Alulírott királyiV közjégyaő, 

mint bírói- megbízott, ezennel 
közhírré teszem, hogy néhai 
Keifler János volt 'Székesfehér
vári kanonok hagyatékához tar
tozó és a hagyatéki leltár .1:95 
tételek alatt felvett-ingóságo
kat junius 30-án d. ú. 2 órákor 
a helyszínéit Szent. István-utca 
4. sz. alatt nyilvános árverésén 
készpénz fizetés mellett el fo
gom árverezni. Tekintettel pe
dig arra, hogy az ingóságok 
között az egyövé tartozók lehe 
tőleg csoportosítva lesznek ér 
tékesitve, ezekre először a hely
színen szóbeli ajánlat lesz - téen- 
dő és csak amennyiben ezen 
ajánlat utján az örökösük érde
kének megfelelő eredmény nem 
éretnék el, fog az árverés téte- 
lenkint megtörténni.

Az ingóságok az árverés nap - 
ján délelőtt 10 ó.-töl 12 ö.-ig a 
helyszínen megtekinthetők.

Minden egyéb úgy az ajánlat 
tevésre, mint az árverésre vo
natkozó felvilágositást a köz
jegyzői irodában (Rózsa-utca 1.) 
a hivatalos órák alatt megtud
ható. —

Dr. Nősz Gyula
klr. körjegyző.

Gazdák figyelmébe!
Cséplést a legkedve
zőbb feltételek mel
lett vállalok. Szé
kesfehérvárra és vi
dékre is elmegyek. 
Megkeresésekre a
zonnal válaszolok. 

CZMARKÚ ANTAL
malom és cséplőgéptulajdonos 

Sárosd. Fejérmegye

HIRDETÉSEKET

olcsó
díjszabás mellett

felvesz
A KIADÓHIVATAL.

Szent Istvan-tér, I. szám.

o
MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 

— BÜDAI-UT 3. —

Június hó 27 és 28-án, 
szombaton és vasárnap:

Á virágcsokor,
vagy a gyermek, mint

MENTÖANGYAL.
Gyönyörű 
3 részben.

gaumont-dráma, 
— 4 pótkép:

1. Ágoston és klubtársa. 2. 
Pali mint szolga. 3. Egy 
szép ajándék. 4. Híradó 18. 

szám, aktualitások.

Junius ho 29 én,' Péter és Pál, 
ünnepén fenomenális műsor - 

keretben :

A SZIVEK ORVOSA.
Legújabb kacagtató vígjáték 3 

részben.
4 előadás 3, 5, 7 és 9 órakor.

Ha kitűnő REGÉNYT 
akar olvasni,
Ha könyvtárát egy rend
kívül érdekes könyvvel 
akarja gyarapítani:

vegye meg SE B E ST Y E N  JÓZSEF

CSEJTHEVÁR
ASSZONYA

cimü regényét, melyben a vé
rengző asszony kegyetlenkedé
seit regény alakjában tárja 
::  az o'.vaső elé. : :

A több mint 300  oldalra 
terjedő könyv ára 2 korona.

Kapható és postautalványon 
:: is megrendelhető az : :

EGYÁHZMEGYEI
KÖNYVNYOMDÁBAN
Szfehérvár Szent István tér I.

I X .  C -
Van szerencsém b. tudomására hozni, hogy számos éven 

át szerzett tapasztalataim folytán egy a modern kor követelmé
nyeinek megfelelően fölszerelt

FESTŐ- és MÁZOLÖlMÜHELYT
nyitottam. — Elvállalok: modern és ízléses díszfestést a meg
adott terv, valamint saját terveim szerint; egyszerű Iabásfestést; 
mázolást, valamint a legújabb enyv- és olajmassza dolgokat, a 
legjutányosabb árak mellett készítek.

A n. é. köszönség szives jóindulatába ajánlva magamat, 
tisztelettel: - A - Q - ’X "  L A T O S

Kitüntetve • festő és mázoló,
ezüst- és bronz- S z é k e s f e h é r v á r ,

éremmel. Vásártér 34.

1
O )co

1 L E G í m ö ^ B B ! l
.........Szalma és tagal női '

1
-1

z ! kalápformák ! r"
©
u . LEGÚJABB VIRÁG- ÉS T0LLDISZEK.

m
LÜ
—1 Blúzujdonságok o

z
ÜJ ! Olcsó árak. ! Cd

: 1 Kováts Antal, Városháza.
CD

1

M Ű H E L Y  Á T V É T E L !
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására juJAüni, 
hogy a helyben sok éven át jó hírnévnek örvendezett

Jókai-utca 2. szám alatti 
i L Á K P i r o s  s u r x n E a i i E i L r s r x  

Gerbán István úrtól megvettem
és azt a mai naptól fogva saját nevem alatbaz eddigi szolid 
alapon tovább vezetem, ligy a fővárosban és helyben sok 
éven át szerzett tapasztalataim folytán azon kellemes 
helyzetben vagyok, hogy a legkényesebb igényeknek is 
eleget tehetek. — A n. é. közönség parifogását kéri

tisztelettel

SZABADY JENŐ
kárpitos és díszítő.

Hol vásároljunk és 
hol dolgoztassunk?

Rudbányai Imre
kizárólagos posztékereskedése

Nádor-utca.

Varga István
angol és francia női-divatterme 

Jókai-u. 20. sz.

Sövegjártó János 
vászonáruháza

Szent Imre-utca.

K o r a i
cukorka áruház _

Nagy Sándor-utca.

N o f  11 z e r
divatáruháza
Nádor-utca,

Töke Ferenc 
elsőrendű hentesüzlete

Nagy Sándor-utca.

f i u m e i

kávébehozatal 
Városház-tér.

Zahajszky György
divat- és kézimunkaáruháza

Nádor-utca.

König József 
késmüves műköszörüs

Székesfehérvár, Kossuth-utca 7. sz. 
Árpád-fürdővel szemben.

Simon Lajos
elsőrangú borbély és fodrászterme 

Kossu h-utca 11.

Ródei Géza, 
clpösz-speciá’ista 
Kossuth-utca 15.

Hein Márton hangszerész
üzlet: Kossuth-utca 2. 

Zongora raktár: Simor-u. 37.

Grosz József és Fia
porcelán és üvegkereskedése 
Nádor-u. — Üzlet Áthelyezés 
miatt mélyen leszállított árak.
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M D O M D I  A  K I ® ,  

lAJTÓEftYESPLETET !;í
’ az egyesület célja:a káih. napi sajtát‘í s !á_ j^irányűirodalmat 
föllendííeni, versenyképessé .te n n ié sa  legszélesebb borben eiier* 
jeszleni. EvégBöl szellemi és anyagi' erőket mozgósít, a kath.

e a j to a la p
létesítésére törekszik. Tagja lehal minden keresztény férfi vagyad. 
A'rendes tag félévenkint legalább 1:K (vagyis egész évre 2 K) 
tagsági dijat fizet. A jótevő tagok soréba tartozik, aki eyenkint 
legalább 10 K val járul az egyesület céljaihoz. Alapító tagként 
szerepel az, aki egyszerre (vagy részletekben két éven belül) leg
alább 200 K-át áldoz a magasztos célra. Dísztag címe illeti meg 
azt, aki legalább 1000 K át adományoz a sajióalap javára.

Központi iroda: Bpest, IV., Ferenciek-tere 7. V. lépcső, K e.

Hiyaialns órák ünnepeket kivéve mindennap d. u. 3—6 óra között

u  1914.é r i  ta v a s z i  t a n y á d i d é n y n .  
E gy szelv én y  . I I  szelvény 7  koN 

3.1D m . h o s s z á ! | l  tzslvéoy lOksrw 
te l je s  íérH rnháK oz r  I szelvény: 15 k é r . . 
(latit, s tiiii, öBílWní) I szelvény 17 kor. 

elegendő, 'c sak  11 szelvény 20 k é r . .
•xclvfort lekde nzlonniö Ahot 2Ö.— fC-ot* 

t  lelBItóizOvetet, turiitilódeot, ielyemk«m- 
nöl kontQm Követeket db. n á r í  árxkofl 
ital megbixhfttó ét szolid cég miadeató 

iiuert poszióyjári raktár ' ■

Siegel-Imhof Brűnn.
n io tA k lo g ra a  i s  b i r m u t v c . .

&

Mii, a gyári piacon r t  
kények. Szabott, lég  
választék. Mintifafi, R| 
a legkisebb rendelésnél

..._____ . . .  ...J t jele—
'o lcsó b b . árak. Oiiial 
igyelmes ktszotgálái, még 
is, teljesen triis Arában

M O D E R h  ELŐNYOMD* í í j ö J :  
W  A IM  Á  R F  E R E N C  Z  

UTÓDA .
^ Z A H A IS Z K Y  G Y Ö R G Y ,- ^ *
/pí-SZÉnÉhFEH ÉRvX í5- ^ ^

SZÉK ESFEH ÉRVÁRI B U T O R K É SZ ITŐ  
:: IPA R O SO K  SZ Ö V E T K E Z E T É N E K  ::

0
MINT AZ 0 .  K. H . TA G JA

ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAG Y R A K T Á R .
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetűben versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-, .ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
_ Állandó biiiorkiállitás! _

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

jj TELEFON 258. — k u ö ö u i i i - u . iu. ^KOSSUTH-U. 10.

P A L M A  gummisarokban a já- ■ n u m n  . . .  . . , ,rás biztos és elegáns 1 
0—10 számig páronkint: 30, 36, 
45, 50, 60, 70, 80, 95, 110, 125, 
140 fin. — Reklám gömbölyű 
gummisarkok bármily nagyság

ban 20 fillér.

— Cipökrémkülönlegességek —

: sport- es teniszcipökhöz :
a kontinens leghirnevesebb gyá
raiból a legolcsóbb eredeti gyári 
------  árakon. -------

Cipőkrémek minden színben.

1 11 Nincs tijbké foltos színes cipő 1 1 1
IT S a * tin i I Szenzációs találmány. Ezen 
r a r l J Q I  • cipőkrém s. cipón lövő iz
zadtság, zsír, tinta és bármily foltot el
tüntet. Az így befestett cipő színe tartós 
és nem kopik le. — 10 fele színben kap

ható. — Egy doboz 50 fillér,
— Farból fekete 50 fillér. —

egy óriási doboz 
„N16RIN“, Pyram, Benes, 

Bomba, Mágnás világhírű cipő
krémek. Családi doboz cipőkrém, 
mely a legnagyobb háztartásban 
— egy hónapig elegendő — 

egy doboz 50 fillér-

iparvállalatok, mezőgazdák, gyá
rak, uradalmak, maiomtulajdono- 
sok részére legkitűnőbb és leg
megbízhatóbb gépszijak- — Var
rószíjak. Kocsimosóbőrök. Blank- 
bőr lószerszámokhoz, kocsiűlések 
és butorbehuzatokhoz való bő

rök minden színben.

BórKÜiöRlegességek.
technikai célokra. — Kocsitető és sar- 
mentőbőrök. — Lakbőrök minden szín
ben. — Öv és S2íjbór«k. — Nyereg és 
ülésnek való disznóbőr. — Géphajtó szí
jak. — Dob bőrök. — Butortürlő szarvas

— bőrök. — Toilett szarvasbőrük. —

Székesfehérvár speciális üzlete

Cégtulajdonos LANGRAF LAJOS.

Gépszíj és bőrkereskedés. —  Cipőfelsőrész és kaptat agy ár 
Csizmaványoló műhely. — Üzletnlapitás 1857-ik évben. 

Iroda, gyár és árntelepei HZÉKESFEHÉItVÁR JÓKAI-U. 8—10,
Fernoleodt István cs. és kir. udv. szállító világhírű vegyészeti gyárának főraktára.

Főlerakata Keil világhírű padlómázainak, — Hazai ipar- 
terniékék állandó kiállítása, — Naponta postai szétküldés 

Üzleti órák; Déletőtt fél 7 fői 12 óráig, Délután I órától este 7-lg. 
SALA gummi8arok olcsó és tartós. —  TELEFON 100.

! Keil világhírű gyártm ányai 1
Fa, vasbutorokhoz való festékek. Arany, 

ezüst, bronzlakkok képkeretekhez. 
Szalmakalap festékek, — Kályha és fém
tisztító szerek. — Bőrrapretura. — Nyereg
szappan. Orosz borkenocs, mely a bőrt 
puhává, tartóssá és vízmentessé teszi. 
:: :: Patakenőcs. — Vazelin. ::

~ ' ~ ~7  ----- biztos szer láb-
J S G F O R  izzadás ellen I
— :------ -= -  Szenzációs ma
gyar találmány. Egy doboz 60 fill. 

Legjobb denaturált spiritusz.
:: Egy liter ára 64 fillér. ::

TXWT.AJKIVOaT.A.®,
25 fillérért egy  liter legjobb tinta előállítható. 

— — PróbaUveg 30 fillér. — —

Matracok és kocsiülésekbe való 
lószőr, áfrik ős tengeried ere
deti gyári árakon. — Matrac*és 
rolettagrádlik. — Bútor és mat- 
racruganyok. Amerikai bőrvász

nak. — Linoiéum.
A hadsereg részére szükséglendő 
vegyészeti cikkek nagy válasz

tékban.

Vízmentes ponyvák
Gabonazsálcok legolcsóbb árban. 

Hagy lőpokróc raktár.
T rie sti sz iv ac sbe h o za ta l 
Szivacsok minden nagyságban, 

óriási választékban.

Kaptafaműhelyünkben
I készíttetünk a legkényesebb igényeknek 
I megfelelő kaptafákat, cipő, és csizmasám- 
I fákat, melyek használása által a lábbeliek 
I eredeti formájukat megtartják. — A láb. 
I beliek gondozásáról és jókarban tartásá- 
j rőt szívesen szolgálunk tisztelt vevöink- 

— nek ntbaigazitássai. —

Clpöfűzökűlönlegességek
minden színben, cipőcsátok és min
denféle cipődíszek. — Asbést, pa
rafa és fiictalpbetétek. — Tele
fon rendelésre bárm it készség
gel házhoz szállítunk. — Ál
landó összeköttetés a vidék összes 

telefon állomásaival..

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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